
 

Zpráva o činnosti Městské policie Chomutov za rok 2005. 
 
     Městská policie v roce 2005 obecně zabezpečovala místní záležitosti veřejného pořádku a 
plnila další úkoly dle zákona č. 553/91 Sb. a jiných zákonů. Při plnění těchto povinností 
vyvíjela Městská policie zejména tuto činnost :        
      -přispívala k ochraně a bezpečnosti osob a majetku. Na tomto úseku strážníci plnili 
úkoly svojí fyzickou přítomností v terénu buď jako členové motohlídek, nebo jako pěší 
hlídky.Kontrolovali v denních i nočních hodinách problémové lokality, objekty,  parkoviště  
a další prostory na území města Chomutova, se zaměřením na dohled nad bezpečnostní situaci 
ve městě. Svojí fyzickou přítomností a činností na jednotlivých místech jednak přispívali 
k ochraně osob a majetku a zároveň působili na tomto úseku  preventivně.Tuto činnost 
podporoval městský kamerový systém(MKDS), jehož pracovníci úzce spolupracovali 
s hlídkami v terénu při monitoringu bezpečnostní situace ve městě a zároveň obsluhovali 
PCOO. Na tomto zařízení je napojeno mnoho městských objektů, ale i objektů soukromých 
osob. 
     - dohlížela nad dodržováním pravidel občanského soužití. Při zabezpečování plnění 
těchto úkolů strážníci zejména svojí činností v terénu, nebo na oznámení občanů řešili 
přestupky a problémy mezi občany jako jsou např. hádky, ublížení na cti urážkami apod., 
vyhrožování újmou na zdraví, drobné ublížení na zdraví, schválnosti atd. 

- přispívala v rozsahu stanoveném tímto nebo jiným zákonem k bezpečnosti   
a plynulosti provozu na pozemních komunikacích. Při této činnosti se strážníci zaměřovali 
zejména na odhalování a řešení přestupků neoprávněným zastavením a stáním na parkovišti 
vyhrazeném pro vozidlo označené znakem O1, porušení Nařízení rady města o užívání 
určených úseků ke stání motorových vozidel za cenu sjednanou s cenovými předpisy, 
odtahování vozidel, které tvoří překážku v silničním provozu, na nesprávné parkování 
v rizikových místech sídlištních aglomerací. Dále se strážníci zaměřovali na vyhledávání 
odstavených motorových vozidel, která vykazovala znaky vraků, umisťovali na ně výzvy 
provozovateli(majiteli) k odstranění takového vozidla, prováděli fotodokumentaci a pokoušeli  
se provozovatele zjišťovat a upozorňovat na zjištěný nedostatek s možnými následky, pokud 
vrak neodstraní. 
Činnost strážníků byla taktéž  zaměřena na kontrolu stávajícího dopravního značení ve městě 
a na  podávání návrhů ke zlepšení dopravní situace v některých ulicích a lokalitách města, 
včetně zlepšení parkování. 
Strážníci též upozorňovali na nedostatky ve stavu pozemních komunikací (výtluky většího 
rozsahu, propadnutí vozovky, chybějící kryty kanálů apod.), jejich okolí (vysoká křoviska 
zabraňující výhled na dopravní značky), zjišťováním chybějících dopravních značek. V této 
činnosti MěPo spolupracovala s pracovníky ODaSČ. 
     - odhalovala přestupky a jiné správní delikty. Mimo výše popsaných činností působila 
Městská policie i na úseku odhalování přestupků a jiných správních deliktů jako jsou např. :    
přestupky na úseku ochrany před alkoholismem a jinými toxikomaniemi, přestupky proti 
pořádku ve státní správě a v územní samosprávě, přestupky proti veřejnému pořádku atd. 
Tyto buď řešili domluvou, blokovou pokutou nebo postoupením jinému správnímu orgánu 
k dořešení. 

- upozorňovala fyzické a právnické osoby na porušování obecně závazných 
právních předpisů i na jiné nedostatky a činila opatření k nápravě. Při této 
činnosti strážníci v terénu působili jako kontrolní a dohledový orgán, který zjišťuje 
porušování městských vyhlášek,  nařízení  i jiné nedostatky ( např. černé skládky, 
vraky, nepovolený zábor, nedostatky v provozovnách atd.). Tyto nedostatky pak  řešili 
buď na místě sami tak , že zjednali nápravu,  uložili domluvu nebo blokovou pokutu, 
popřípadě postoupili záležitost jinému správnímu orgánu k dořešení. 

 
      



Zabezpečovala i jiné činnosti – viz.příloha č.1 
 
     V neposlední řadě se Městská policie podílela na prevenci kriminality a jiných socio-
patologických jevů jak mezi dospělými, tak mezi dětmi a mládeží např. dohledem u MŠ a 
ZŠ, předáváním poznatků ze své činnosti ( záškoláci, šikana, týrání, zanedbání povinné péče, 
ohrožování mravní výchovy, žebrání, alkohol apod.) PČR, odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví při MÚ Chomutov, Mediační a probační službě, ředitelům škol a také rodičům.  
V tomto smyslu  připravila  pro děti MŠ a ZŠ akce typu osvětových přednášek, besed, 
praktických ukázek a výuky zaměřené na situace, se kterými se děti ve svém životě mohou 
setkat.                                            
Koncem roku 2004 byla zpracována a podána žádost o dotaci na rok 2005 v rámci PK 
„Partnerství“ ( napojení MKDS na operační středisko Policie ČR Okresního ředitelství 
Chomutov a modernizace kamerového bodu –kruhový objezd Palacká ulice). Tento projekt 
byl doporučen PČR SSvčk Ústí nad Labem. Po následné konzultaci na MV ČR jsme byli 
nuceni vyřadit část modernizace kamerového bodu.  
 
 
Statistická výslednost činnosti – viz.příloha č.3 
Tak jako v loňském roce se MěPo Chomutov ve statistické výslednosti srovnatelných měst 
Ústeckého kraje, umístila na 2.místě jak průměrem řešených přestupků na jednoho strážníka, 
tak výší uložených sankcí.  
  
 
     

PLNĚNÍ   ROZPOČTU  MěPo  Chomutov   v  roce  2005         

VÝDAJE RS Kč RU Kč Čerpání Kč Pl. % 

VÝDAJE CELKEM bez mezd a investic : 4 307 000,00 4 252 000,00 3 931 747,61 92,47 

VÝDAJE CELKEM bez mezd : 7 012 000,00 9 632 000,00 9 310 096,21 96,66 

VÝDAJE CELKEM : 31 969 000,00 34 589 000,00 32 918 904,29 95,17 

PŘÍJMY:         

2111 - Příjmy z vlastní činnosti /PCO/ 450 000,00 570 000,00 622 200,00 109,16 

2111 - Příjmy z vlastní činnosti /parkovné/ 400 000,00 1 000 000,00 996 127,00 99,61 

2210 - Sankční platby - pokuty 900 000,00 2 070 000,00 2 262 930,10 109,32 

2321-9 - Dary, náhrady a ostatní příjmy     34 120,00   

3121 - Investiční přijaté dary   2 620 000,00 2 620 000,00 100,00 

PŘÍJMY CELKEM: 1 750 000,00 6 260 000,00 6 535 377,10 104,40 

 
 
     V roce 2005 začala Městská policie Chomutov hospodařit se schváleným rozpočtem ve 
výši 31 969 000,-Kč na straně výdajů a rozpočtovanými příjmy ve výši 1 750 000,-Kč. 
     Na konci roku byl výdajový rozpočet navýšen o částku 2 620 000,-Kč a celkový rozpočet 
pak tedy činil 34 589 000,-Kč. Rozpočet byl navýšen přijetím finančního daru od 
Severočeských dolů a.s., za který bylo pořízeno osobní vozidlo Škoda Fabia 1.2 
s nainstalovaným radarem RAMER AD9 za účelem měření rychlosti řidičů (  1 515 227,-Kč ) 
a dále pak přenosné radarové zařízení RAMET AD-9T – typ trojnožka ( 1 105 309,-Kč ). 
     Příjmová část rozpočtu byla v roce 2005 také navýšena a to ze schválených 1 750 000,-Kč 
na konečných 6 260 000,-Kč. Toto navýšení, které v konečném důsledku činilo částku                                                                
4 510 000,-Kč ( tedy více než 250% původně schváleného rozpočtu ) bylo realizováno 
z důvodu vysokého nárůstu příjmů vlastní činností -  vybraných pokut strážníků v hotovosti 
na místě za přestupky, za vyšší výběr parkovného z parkovacích automatů, za vyšší platby za 
poskytování služeb PCO a v neposlední řadě pak přijetím finančního daru od S.D. a.s. . 
     Celkově tedy lze konstatovat, že po ekonomické stránce se jednalo z pohledu Městské 
policie Chomutov o rok úspěšný, neboť na straně výdajů nebyly vyčerpány všechny finanční 



prostředky ( úspora celkem ve výši 1 670 095,-Kč ) a příjmy i po jejich navýšení byly 
překročeny o částku 275 377,-Kč. 
 
Řešení v oblasti porušování bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
     
     V roce 2005  strážníci  řešili v dopravě celkem 10538 přestupků  a uložili pokuty v celkové 
výši 2.660.700,-Kč. Při řešení přestupků v dopravě bylo nasazeno celkem 3326 botiček a 
provedeno 368 odtahů motorových vozidel. Na přestupkovou komisi ODaSČ bylo odesláno 
k dořešení celkem 256 přestupků.       
Strážníci byli pravidelně přítomni také u KBČ (74x), které probíhá každý rok ve dvou etapách 
(jaro – podzim). 
      Dále byla  jejich činnost zaměřena na  parkování na celém území města. Nejvíce ve středu 
města, v okolí polikliniky v ulici Edisonova a Dr. Jánského, dále na Dehtochemě, na 
parkovištích u marketů Delvita, Globus a Baumax, kde dochází k neoprávněnému parkování  
na místech určených pro invalidy.  Pozornost byla věnována i parkování na všech sídlištích,  
kde je situace vzhledem ke kritickému nedostatku parkovacích míst velice složitá (mimo 
Písečné). V tomto směru bylo na základě podnětů a stížností občanů provedeno několik akcí i 
v místech (ulicích), která byla jimi označena. 
                   
Městský kamerový dohlížecí systém – rozšíření, modernizace a úpravy 
 
Během roku byly provedeny následující akce: 
1. osazení kamerového terminálu „Armabeton – sever“ kamerou s lepšími parametry                  
    ( minimálně parametry kamery MINTRON) 
2.  výměna kamerového bodu „nám. 1. máje“ za kamerový komplet „speed dome“ 
3.  spolupráce systému PCO NAM NET-G se systémem MKDS, kdy při narušení objektu  
     připojeného na PCO městské policie kamerový systém natočí automaticky kamery na daný  
     objekt případně na jeho okolí  
4.  spojení mezi budovami Městské Policie Chelčického 155 a retranslační stanice Žižkovo  
     náměstí 4696 pomocí optického vedení o 16 vláknech. 
5.  vybudování kamerového bodu „experiment“na budově Březenecká 4689 a jeho napojení  
     na systém MKDS Chomutov 
6.  vybudování kamerového bodu „Flora“ na budově Písečná 5062 a jeho napojení na systém  
     MKDS Chomutov 
7.  vybudování kamerového bodu „Pražská“ na budově Palackého 4058 a jeho napojení na  
     systém MKDS Chomutov 
8.  dodávka a montáž 7 dálkových odpínačů a detektorů přítomnosti elektrické sítě 
9.  přemístění kamerového bodu „Zahradní“ a výměna za kamerový komplet „speed dome“ 
10.digitální záznamové zařízení pro zálohování videosignálu z MKDS DM BX2P 640GB 
Pult centrální ochrany objektů (PCOO) 
V průběhu roku byly napojeny další 3 nové objekty. K 31.12.2005 je mimo jiných objektů 
napojeno 33 objektů škol a školek a 9 objektů MěÚ.  
                                                                       
Personální problematika a pracovní kázeň 
Během roku ukončil pracovní poměr na vlastní žádost jeden strážník. 
Na mateřskou dovolenou nastoupily dvě strážnice. Dlouhodobě (3-11 měsíců) bylo v pracovní 
neschopnosti pět strážníků.  
Z důvodů prodloužení osvědčení o odborné způsobilosti absolvovalo celkem 23 strážníků 10-
ti denní prolongační kurz se závěrečnou zkouškou před komisí MV ČR.  
Kurz na odchyt psů absolvovali dva strážníci. 
Porušení pracovní kázně bylo řešeno celkem ve14-ti případech. 
  
 
 



Spolupráce s PČR 
Pravidelně dochází ke společným poradám mezi vedením MěPo, vedením Okresního 
ředitelství PČR a vedoucími obvodních oddělení PČR, kde se hodnotí bezpečnostní situace ve 
městě a plánují společné akce za účelem zabezpečení veřejného pořádku. Společné akce se 
provádí i na úseku prevence kriminality ( viz.příloha č.2.) 
 
Z á v ě r : 
V roce 2005 byla činnost MěPo velice pestrá díky pořádání většího počtu společenských, 
kulturních a sportovních akcích, neboť tento rok se vyznačoval množstvím“ kulatých“ výročí 
jak samotného města, tak i jeho organizací. Nelze opomenout ani to, že na činnost MěPo se 
nepříznivě ovlivnila nezvykle vysoká a déletrvající pracovní neschopnost strážníků a vysoký 
počet strážníků, kteří museli vykonat prolongační kurzy. 
I tak se výslednost pohybovala takřka na stejné úrovni roku 2004 (viz. příloha č.3.) 
Strážníci MěPo se i nadále zaměřovali na udržování čistoty ve městě tím, že se ve větší míře 
snažili zjišťovat původce, ty řešit a směrovat je k odstranění nedostatků (neukládání odpadů 
na místech k tomu určených, zakládání černých skládek, řešení autovraků, znečišťování 
veřejného prostranství). Nadále se projevovala snaha tyto původce-přestupce vychovávat a 
dohledem nad včasným odstraněním nedostatků včas zlepšovat vzhled města a i šetřit jeho 
výdaje. Činnost byla dále zaměřena na požívání alkoholických nápojů (hlavně před a 
v průběhu hokejových utkání v blízkosti Zimního stadionu,  při akcích pro mládež konaných 
na veřejných prostranstvích a při kontrolách heren a restaurací). 
      MěPo Chomutov v tomto roce vycházela ještě více vstříc potřebám odborů MěÚ a 
organizacím řízeným městem při plnění jejich požadavků, např. provádění šetření pro 
ODaSČ, OSMM, rozšíření míst dohledu u ZŠ. V některých momentech( 7.30 – 11.30 hod.) je 
to však na úkor zajišťování veřejného pořádku v některých lokalitách města. 
      V tomto období MěPo pokračovala v provádění servisu, výběru, třídění a odevzdávání 
peněz z parkovacích automatů.  
      V neposlední řadě je pak nutné zmínit, že rozšířením a modernizací MKDS které v tomto 
roce proběhly, došlo k ucelení systému na současných 16 kamer. Nové kamery byly 
instalovány do problémových oblastí a jinak strategických míst ( Březenecká, Písečná, 
křižovatka ulic Palackého a Pražská ) a tímto by měla městská policie bezpochyby získat ještě 
větší přehled o dění na uzemí města a systém pak přispívat k širšímu odhalování pachatelů 
páchaných přestupků a trestných činů, přispívat k ochraně majetku a osob a dohlížet na 
dodržování veřejného pořádku. Dále pak jako doposud bude systém pomáhat při zjišťování  
a monitoringu různých havárií a událostí ( např. požáry, povodně, dopravní nehody apod. ). 
 
 
Přílohy : č. 1 – zabezpečování jiné činnosti v r.2005 
                č. 2 – společné akce s Policií ČR 
                č. 3 – akce v rámci prevence kriminality 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1                                                                                                                               
 

Jiná, další činnost Městské policie Chomutov v r.2005 
 

1) převozy pracovníků s výpatami + následná ochrana při výplatách (OZVaZ,MěÚ-
OE, TSmCH,ZŠ) – do a zpět- 257x  

2) ochrana pracovníků-asistence (MěÚ-OE,ŽP, OSVaZ, byt, 4 družstev, ŽÚ) - 439x 
3) stabilně 1x strážník na MěÚ + účast strážníka po dobu konání akcí po prac. době 

spojené s následnou prohlídkou všech prostor MěÚ 
4) Út, Stř, Čt – asistence při komplexní blokové čištění  TSmCH  

( 7.30-12.00 hod. ) –  celkem 74x 
5) 7.30-8.00 –5-6x přechody u škol: ZŠ Kadaňská, Na příkopech, Školní, 

Beethovenova + kombinace Březenecká – přesun ke Zvl.šk. + odpoledne Zvl.šk. a 
od 1.9. střídáním ZŠ Zahradní nebo ZŠ Hornická 

6) Doručování písemností ( MěÚ – OE, pro ZM a RM(všechny), KPP, OS,) -779x – 
některá se musí opakovat pro nepřítomnost adresáta 

7) Prověřování bydliště – pro OSČ – cca 400x (v minulosti nebylo-neevidovali 
jsme)- průměrně 35-40x/měsíc 

8) Předvádění osob na KPP a PČR, nebo jejich zajišťování) – 71x 
9) Zadrženo osob v pátrání – 22x   

Zadrženo a převzato pachatelů tr.činnosti nebo přestupků: 27x 
     ( příklad – odciz.MOB, šperků, plechů ze střechy, Eldorádo 3x, VMV,  

  stánek na tržnici, vloupání do mot. vozidla, neoprávněné výlepy    
  plakátů, znečišťování veř. prostranství atd. za přispění MKDS) 

     10)Výpomoc v rámci IZS – požáry, částečně DN 
     11)Přednášky ve školách a školkách + soutěžní akce na ZŠ – 4x do  

      měsíce – viz. zajišťování akcí 
12) Dohled a zajišťování veřejného pořádku a ochrany majetku při    
      kulturních a sportovních akcích + vítání občánků(17x) – 95x 
13) Odchyt nebezpečných  nebo nemocných-zesláblých psů – cca 10x/ měsíc 
14) Prověřování OZN občanů – mnoho poplašných- fingovaných – zbytečné výjezdy 
15) Šetření ke zjištění původců : - č. skládek a odpadů  
                                                        -majitelů autovraků 

                                                              -původců záboru + zda je povolení –EO 
      

     17) Akce samostatné i s PČR – kontroly herny a restaurace-podávání  
           alkoholu + hraní na VHP – viz. akce s PČR 
 
 
                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2            
 
Společné akce s PČR v roce 2005  
 
5.2. (So) – restaurace, herny – s CV1 
9.2. (Stř) – hokej – Ústí –PČR měla zásahovku 
12.2.(So) – akce herny, restaurace s CV1 
14.2.(Po) – hokej Kadaň 
14.3.(Po) – součinnost + školení v K centru – s CV1 (Procházka) 
8.4. (Pá)  - společná akce s PČR – přednáška na 3.ZŠ – TČ,Př, drogová probl.,šikana              
                  apod. 
9.4. (So) – 21.00 – 23.00 – bary,herny, restaurace – s CV1 
28.4.(Čt) – 20.00 –společný večer pro dorost – dohled nad VP (a bylo co řešit) 
29.4.(Pá) – 19.30 – 22.00 – Galavečer NH + večerní představení+ ohňostroj v parku   
                  ČSLA  
30.4.(So) – 10 – 24 hod – MěDi –zahájení trhů + příjezd poselstva 

- NH Cihlářská – zápasy + oslava 
- Sraz historických vozidel 
- VEROS – pálení čarodějnic (OS Zátiší) 

1.5. (Ne) – Měpark – rytířský turnaj + další 
23.5.(Po) – asistence PČR – domovní prohlídky 
27.28.5. -   Bambiriáda – KJ – jen menší výpomoc PČR a dohled nad vp 
28.5.(So) –  akce OS Kapka – cyklo – Bezručovo údolí (13-17.00) 

- LK – koncert TŘI SESTRY (17.00-02.00) 
4.6. (So) – 8-13.30 – 2.dětské olympijské hry ZŠ Heyrovského (uzavření Bezruč.údolí) 
18.6.(So) – 19 –24.00 – LK –skupina ARASH 
20.6.(Stř.)- asistence PČR – domovní prohlídka 
5,6.8. (Pá,So) – akce Kamenčák 2005 ( KJ + LK) 
20.8. –10 – 23.00 – Mě park – akce Rádio Blaník 
26,27.8.(Pá,So) – Cumbajspiel – dohled komplet i přes noc 
21.9.(Stř.) – simulační cvičení IZS 
23.9.(Pá) – 15 let MěPo MěDi  
                - 16 – 22 - Akce Zlatopramen 
24.9. (So)-  20 – 22 – restaurace, bary,herny – s CV1 
28.9.(svátek) – CZECH TECH –de fakto nebyl 
8.10.(So) – 9 – 15 - závody do vrchu s DI 
29.10.(So) – Hubertova jízda 
5.12.  – rozsvícení stromku 
10.12 – 31.12. – akce TRŽBY - zvýšený dohled nad dohodnutými objekty 
31.12. – oslava Nového roku na náměstí 1.máje 
 
 
 
  
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3            
 
 
                                                                                                          
 

Akce v rámci prevence kriminality 
 

 
Přednášky ve školkách:                 Zabezpečování akcí v rámci ZŠ  
 
 
16.3. – MŠ Šafaříkova                          9.3. – v komisi.soutěž na ZŠ Školní 
29.3. – MŠ Blatenská                          15.3. -   - „  -                  na ZŠ Hornická 
12.4. – MŠ Alešova                             19.4. – 3.ZŠ – přednáška – BESIP, drogy,  
                                                                                     tr.odpovědnost 
26.4. – MŠ Třebízského                     21.4. – 3.ZŠ -            -  „ – 
                                                             28.4. – MěDi – soutěž ZŠ v BESIPU, boj proti  
                                                                                       kouření  a drogám                                                               
11.5. – MŠ Prokopova                       10.5. – Okresní dopravní soutěž BESIP – 
                                                                           organizátor MP 
26.5. – MŠ Palackého 
6.6.  -  MŠ Dostojevského                    1.6. – Sportovní olympiáda dětí-12.ZŠ 
21.6. – MŠ Kundratická 
13.9. – MŠ Dřínovská 
26.9. – MŠ 17.listopadu 
11.10. – MŠ Školní pěšina 
25.10. – MŠ Zahradní 
 8.11. – MŠ Písečná 
24.11. – MŠ Růžová 
 
 
 
 

 
 
                                                                         


